Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1279/2022

São Roque, 10 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Venho, por meio deste, cordialmente agradecer a
Vossa Excelência pelos serviços do Poupatempo em São Roque, que
começou a funcionar nesta data.

Após período de testes, o Poupatempo de São
Roque foi inaugurado oficialmente neste dia 10/05/2022, terça-feira. Localizado
na região central da cidade, está totalmente integrada ao Detran e oferece
serviços que facilitam o dia a dia do cidadão.

Moradores da Estância Turística de São Roque e
outras regiões serão beneficiadas, já que não precisarão mais se deslocar para
cidades como Sorocaba ou Cotia para emitir documento de identidade, carteira
de habilitação e registrar veículos, além disso, alguns serviços da Prefeitura
também podem ser realizados no local, tais como os da Central de Dívida Ativa
e emissão de 2ª via do IPTU.

Admirador da excelente gestão realizada por Vossa
Excelência à frente do Estado de São Paulo, este Vereador continua certo de
que o município de São Roque só terá a prosperar com a implementação de
obras e serviços tão importantes quanto esse, gerado por essa frutífera
relação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
RODRIGO GARCIA
DD. Governador do Estado de São Paulo
Palácio dos Bandeirantes. Avenida Morumbi, 4500. Morumbi.
São Paulo – SP. CEP 05650-905.

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2022 - 15:57 6171/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W32NF1ZTJH78KS0A
		2022-05-11T16:57:35-0300